



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/06/2020 13:01:32  
Folha: 1

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000028** Data: 21/05/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO  
Entrega: 23/06/2020 09:00:00 Abertura: 23/06/2020 09:00:00 Proposta: 23/06/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

### Fornecedor: GONÇALVES E TEIXEIRA Ltda - EPP

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00029	004627	CD VIRGEM	UNIDADE	100.0000	0.8000	80.0000
Marca: MULTILASER						
Especificação:						
00036	004659	DVD VIRGEM	UNIDADE	100.0000	0.9500	95.0000
Marca: MULTILASER						
Especificação:						
00040	012879	EXTRATOR DE GRAMPO - Tipo piranha	UNIDADE	30.0000	3.8400	115.2000
Marca: JOCAR						
Especificação:						
00041	012880	FITA ACETINADA DE PAPEL - Rolo com 50mts	UNIDADE	40.0000	1.5500	62.0000
Marca: FITILHO EMFESTA						
Especificação:						
- Cores conforme descrito na NAF no campo de 'OBSERVAÇÕES'.						
00057	012898	GUARDANAPO PARA DECOUPAGE	UNIDADE	100.0000	1.3500	135.0000
Marca: TKC						
Especificação:						
00062	012906	LÁPIS DE COR AQUARELA - Para papel vegetal - Caixa com 48unids.	CAIXA	150.0000	52.1600	7.824.0000
Marca: MAPED						
Especificação:						



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/06/2020 13:01:32  
Folha: 2

## FORNECEDORES VENCEDORES

---

Número do Processo: **000028** Data: 21/05/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO  
Entrega: 23/06/2020 09:00:00 Abertura: 23/06/2020 09:00:00 Proposta: 23/06/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

---

00065	012910	MIÇANGAS REDONDAS - Tamanho: 04mm - Embalagem com 07g	UNIDADE	200.0000	4.1300	826.0000
-------	--------	-------------------------------------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: RS

Especificação:

- Cores conforme descrito na NAF no campo de 'OBSERVAÇÕES'.

00069	008682	PAPEL A4 PARA FOTO	UNIDADE	150.0000	0.3400	51.0000
-------	--------	--------------------	---------	----------	--------	---------

Marca: MASTERPRINT

Especificação:

00102	013127	PRENDEDOR DE PAPEL - Tamanho: 03cm.	UNIDADE	80.0000	0.4000	32.0000
-------	--------	-------------------------------------	---------	---------	--------	---------

Marca: BRW

Especificação:

Total do Lote:	9.220.2000
Total do Fornecedor:	9.220.2000



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/06/2020 13:01:33  
Folha: 3

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000028** Data: 21/05/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO  
Entrega: 23/06/2020 09:00:00 Abertura: 23/06/2020 09:00:00 Proposta: 23/06/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

### Fornecedor: TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI - ME

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002	012806	ALMOFADA PARA CARIMBO Marca: RADEX Especificação: - Cor: Azul; - Tamanho: 10x17cm.	UNIDADE	20.0000	2.9900	59.8000
00003	012807	APONTADOR DE LÁPIS - Com depósito Marca: BRW Especificação:	PACOTE	50.0000	0.2400	12.0000
00005	012808	BARBANTE nº 08 - Rolo com 01kg Marca: EURO Especificação:	ROLO	20.0000	16.2900	325.8000
00006	012815	BASTÃO FINO DE SILICONE Marca: BRW Especificação: - Para pistola de cola quente	UNIDADE	300.0000	0.3500	105.0000
00007	012816	BASTÃO GROSSO DE SILICONE Marca: BRW Especificação: - Para pistola de cola quente	UNIDADE	300.0000	0.7100	213.0000
00008	012811	BORRACHA BRANCA MACIA nº 20 Marca: RED BOR	UNIDADE	800.0000	0.3000	240.0000



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/06/2020 13:01:33  
Folha: 4

## FORNECEDORES VENCEDORES

---

Número do Processo: **000028**                      Data: 21/05/2020                      Modalidade: Pregão                      Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item                      Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO  
Entrega: 23/06/2020 09:00:00                      Abertura: 23/06/2020 09:00:00                      Proposta: 23/06/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

---

Especificação:

00009	012830	CADERNO BROCHURÃO - 96 Folhas - Costurado - Capa dura - Tamanho: 21x28cm	UNIDADE	800.0000	4.6700	3.736.0000
-------	--------	--------------------------------------------------------------------------	---------	----------	--------	------------

Marca: S.D

Especificação:

00010	012837	CADERNO BROCHURÃO - 48 Folhas - Costurado - Capa flexível - Tamanho: 21x28cm	UNIDADE	400.0000	3.0000	1.200.0000
-------	--------	------------------------------------------------------------------------------	---------	----------	--------	------------

Marca: CREDEAL

Especificação:

00011	012819	CADERNO DE ATA - 100 folhas	UNIDADE	100.0000	9.8700	987.0000
-------	--------	-----------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: PAG BRASIL

Especificação:

- Capa dura;
- Costurado;
- Tamanho: 22x32cm.

00013	012821	CADERNO DE DESENHO - 48 folhas	UNIDADE	100.0000	3.1200	312.0000
-------	--------	--------------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: IMPRIMI

Especificação:

- Costurado;
- Tamanho: 21x28cm.

00014	012822	CADERNO DE PONTO - 104 folhas	UNIDADE	40.0000	19.7900	791.6000
-------	--------	-------------------------------	---------	---------	---------	----------

Marca: TILIBRA

Especificação:

- Capa dura;
- Costurado;
- Tamanho: 22x32cm.



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/06/2020 13:01:33  
Folha: 5

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: <b>000028</b>	Data: 21/05/2020	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000019		
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item	Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO				
Entrega: 23/06/2020 09:00:00	Abertura: 23/06/2020 09:00:00	Proposta: 23/06/2020 09:00:00			
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR					
00015 012823	CADERNO DE PROTOCOLO DE REQUERIMENTO	UNIDADE	10.0000	8.6900	86.9000
Marca: FORONI					
Especificação:					
- Capa dura;					
- Costurado;					
- Tamanho: 22x32cm.					
00016 012824	CAIXA BOX PARA ARQUIVO - Material: Papelão	UNIDADE	600.0000	1.4400	864.0000
Marca: GOODIE					
Especificação:					
- Tamanho: 37x13x25cm.					
00017 012825	CAIXA BOX PARA ARQUIVO - Material: Polionda	UNIDADE	400.0000	3.0000	1.200.0000
Marca: ALAPLAST					
Especificação:					
- Tamanho: 44x13x26cm					
00018 012826	CALCULADORA DE MESA - Com 12 dígitos	UNIDADE	30.0000	15.4000	462.0000
Marca: BRW					
Especificação:					
- Tamanho: 10x15cm					
00020 012827	CANETA ESFEROGRÁFICA	UNIDADE	2.000.0000	0.4300	860.0000
Marca: COMPACTOR					
Especificação:					
- Com ponta media de latão de 0,8mm;					
- Com esfera de tungstenio;					
- Gabinete sextavado;					
- Cores conforme descrito na NAF no campo de 'OBSERVAÇÕES'.					
00021 012849	CANETA MARCA TEXTO	UNIDADE	400.0000	1.1800	472.0000
Marca: BRW					



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/06/2020 13:01:33  
Folha: 6

## FORNECEDORES VENCEDORES

---

Número do Processo: **000028** Data: 21/05/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO  
Entrega: 23/06/2020 09:00:00 Abertura: 23/06/2020 09:00:00 Proposta: 23/06/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

---

Especificação:

- Cores conforme descrito na NAF no campo de 'OBSERVAÇÕES'.

00022	012850	CANETA PARA E.V.A	UNIDADE	40.0000	1.8400	73.6000
-------	--------	-------------------	---------	---------	--------	---------

Marca: BRW

Especificação:

- Cores conforme descrito na NAF no campo de 'OBSERVAÇÕES'.

00024	012852	CARTELA DE BINGO - Bloco com 100 cartelas.	BLOCO	80.0000	2.3300	186.4000
-------	--------	--------------------------------------------	-------	---------	--------	----------

Marca: TAMOIOS

Especificação:

00025	012853	CARTOLINA COLORIDA - Tamanho: 50x66cm	UNIDADE	300.0000	0.5100	153.0000
-------	--------	---------------------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: RST

Especificação:

- Cores conforme descrito na NAF no campo de 'OBSERVAÇÕES'.

00026	012854	CARTOLINA LAMINADA - Tamanho: 40x50cm	UNIDADE	300.0000	0.5000	150.0000
-------	--------	---------------------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: RST

Especificação:

- Cores conforme descrito na NAF no campo de 'OBSERVAÇÕES'.

00030	012855	CLIPS GALVANIZADO 4/0 - Caixa com 500gr	CAIXA	150.0000	6.2500	937.5000
-------	--------	-----------------------------------------	-------	----------	--------	----------

Marca: OFFICEBR

Especificação:

00031	012856	COLA BRANCA - Não tóxica - Embalagem com 01Lt	UNIDADE	40.0000	7.8900	315.6000
-------	--------	-----------------------------------------------	---------	---------	--------	----------

Marca: FRAMA

Especificação:

00032	012857	COLA BRANCA - Não tóxica - Embalagem com 90g	UNIDADE	200.0000	1.0800	216.0000
-------	--------	----------------------------------------------	---------	----------	--------	----------



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/06/2020 13:01:33  
Folha: 7

## FORNECEDORES VENCEDORES

---

Número do Processo: **000028** Data: 21/05/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO  
Entrega: 23/06/2020 09:00:00 Abertura: 23/06/2020 09:00:00 Proposta: 23/06/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

---

Marca: FRAMA

Especificação:

00034	012859	COLA PARA ISOPOR - Embalagem com 500g	UNIDADE	50.0000	11.6000	580.0000
-------	--------	---------------------------------------	---------	---------	---------	----------

Marca: RADEX

Especificação:

00035	012860	CORRETIVO LÍQUIDO - Embalagem com 18ml	UNIDADE	50.0000	0.8800	44.0000
-------	--------	----------------------------------------	---------	---------	--------	---------

Marca: RADEX

Especificação:

00037	012872	ENVELOPE PARDO - Tamanho: 26x36cm	UNIDADE	3.000.0000	0.1800	540.0000
-------	--------	-----------------------------------	---------	------------	--------	----------

Marca: IPECOL

Especificação:

00038	012877	ESTOJO DE CANETINHAS - Embalagem com 12unids.	UNIDADE	50.0000	4.4000	220.0000
-------	--------	-----------------------------------------------	---------	---------	--------	----------

Marca: BRW

Especificação:

- Cores variadas.

00039	012878	EXTRATOR DE GRAMPO - Tipo espátula	UNIDADE	50.0000	0.6600	33.0000
-------	--------	------------------------------------	---------	---------	--------	---------

Marca: CAVIA

Especificação:

00042	012507	FITA ADESIVA CREPE - Tamanho: 18mmx50mts	UNIDADE	100.0000	2.1500	215.0000
-------	--------	------------------------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: ADERE

Especificação:



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/06/2020 13:01:33  
Folha: 8

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: <b>000028</b>	Data: 21/05/2020	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000019	
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item	Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO			
Entrega: 23/06/2020 09:00:00	Abertura: 23/06/2020 09:00:00	Proposta: 23/06/2020 09:00:00		
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR				
00043 012882 FITA ADESIVA DUPLA FACE - Tamanho: 25mmx30mt. Marca: SUPER FITAS Especificação:	UNIDADE	30.0000	4.7300	141.9000
00044 012883 FITA ADESIVA TRANSPARENTE - Tamanho: 12mmx30mt Marca: SUPER FITAS Especificação:	UNIDADE	20.0000	0.5300	10.6000
00045 012884 FITA ADESIVA TRANSPARENTE - Tamanho: 48mmx50mt Marca: ADERE Especificação:	UNIDADE	250.0000	2.0400	510.0000
00046 012886 FOLHA DE ISOPOR - Tamanho: 100x50x2cm. Marca: ISSO ART Especificação:	UNIDADE	100.0000	3.0000	300.0000
00047 012887 FOLHA DE PAPEL PARA PRESENTE - Tamanho: 50x60cm. Marca: RST Especificação:	UNIDADE	200.0000	0.2300	46.0000
00049 012889 GIZ BRANCO ANTI-ALÉRGICO - Caixa com 500unids. Marca: DELTA Especificação:	CAIXA	70.0000	20.6300	1.444.1000
00050 012890 GIZ COLORIDO ANTI-ALÉRGICO - Caixa com 500unids. Marca: DELTA	CAIXA	70.0000	24.6900	1.728.3000





UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/06/2020 13:01:33  
Folha: 9

## FORNECEDORES VENCEDORES

---

Número do Processo: **000028**                      Data: 21/05/2020                      Modalidade: Pregão                      Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item                      Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO  
Entrega: 23/06/2020 09:00:00                      Abertura: 23/06/2020 09:00:00                      Proposta: 23/06/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

---

Especificação:

00051	012891	GIZ DE CERA GRANDE - Caixa com 12unids.	CAIXA	50.0000	2.0400	102.0000
-------	--------	-----------------------------------------	-------	---------	--------	----------

Marca: KOALA

Especificação:

00052	012892	GLITER PURO - Embalagem com 100g	UNIDADE	80.0000	6.4900	519.2000
-------	--------	----------------------------------	---------	---------	--------	----------

Marca: BRW

Especificação:

- Cores conforme descrito na NAF no campo de 'OBSERVAÇÕES'.

00053	012893	GRAFITE nº 0,7mm - Caixa com 12unids.	CAIXA	50.0000	0.4000	20.0000
-------	--------	---------------------------------------	-------	---------	--------	---------

Marca: BRW

Especificação:

00054	012895	GRAMPEADOR DE METAL	UNIDADE	100.0000	8.3500	835.0000
-------	--------	---------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: CAVIA

Especificação:

- Capacidade para no mínimo 25 folhas;

- Grampos tamanho: 26/6.

00055	012896	GRAMPO GALVANIZADO - Tamanho: 26/6	CAIXA	40.0000	2.9000	116.0000
-------	--------	------------------------------------	-------	---------	--------	----------

Marca: FRAMA

Especificação:

- Caixa com 5.000unids.

00056	012897	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO - Tamanho: 80mm	CAIXA	30.0000	6.9000	207.0000
-------	--------	-----------------------------------------------	-------	---------	--------	----------

Marca: BRW

Especificação:

- Material: Metal;



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/06/2020 13:01:33  
Folha: 10

## FORNECEDORES VENCEDORES

---

Número do Processo: **000028** Data: 21/05/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO  
Entrega: 23/06/2020 09:00:00 Abertura: 23/06/2020 09:00:00 Proposta: 23/06/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

---

- Possuir ponta redonda;  
- Caixa com 50unids.

00058	012901	LANTEJOUHAS - Tamanho: 06mm - Embalagem com 03g	UNIDADE	30.0000	0.6600	19.8000
-------	--------	-------------------------------------------------	---------	---------	--------	---------

Marca: BRW

Especificação:

- Cores conforme descrito na NAF no campo de 'OBSERVAÇÕES'.

00059	004768	LÁPIS BORRACHA	UNIDADE	30.0000	2.9300	87.9000
-------	--------	----------------	---------	---------	--------	---------

Marca: FABER

Especificação:

00060	013816	LÁPIS COLORIDO - Tamanho: 15cm - Caixa com 24unids.	CAIXA	300.0000	5.8500	1.755.0000
-------	--------	-----------------------------------------------------	-------	----------	--------	------------

Marca: BRW

Especificação:

00061	013818	LÁPIS DE CERA ESTACA	CAIXA	30.0000	1.2500	37.5000
-------	--------	----------------------	-------	---------	--------	---------

Marca: MARIPEL

Especificação:

- Cores conforme descrito na NAF no campo de 'OBSERVAÇÕES'  
- Caixa com 12unids. de 100g. cada.

00063	012908	LÁPIS PRETO nº 02	UNIDADE	400.0000	0.2000	80.0000
-------	--------	-------------------	---------	----------	--------	---------

Marca: BRW

Especificação:

00064	012899	LAPISEIRA nº 0,7mm	UNIDADE	40.0000	2.9000	116.0000
-------	--------	--------------------	---------	---------	--------	----------

Marca: CIS



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/06/2020 13:01:33  
Folha: 11

## FORNECEDORES VENCEDORES

---

Número do Processo: **000028** Data: 21/05/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO  
Entrega: 23/06/2020 09:00:00 Abertura: 23/06/2020 09:00:00 Proposta: 23/06/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

---

Especificação:

- Ponta de metal;
- Com caniço de 3mm de altura;
- Tamanho: 14,5cm;
- Possuir borracha na parte superior.

00068	012913	PALITO DE PICOLÉ - Pacote com 100unids.	PACOTE	100.0000	3.2400	324.0000
-------	--------	-----------------------------------------	--------	----------	--------	----------

Marca: GINA

Especificação:

00070	012914	PAPEL CAMURÇA - Tamanho: 40x60cm	UNIDADE	100.0000	0.5600	56.0000
-------	--------	----------------------------------	---------	----------	--------	---------

Marca: RST

Especificação:

- Cores conforme descrito na NAF no campo de 'OBSERVAÇÕES'.

00071	013819	PAPEL CARTÃO FLORESCENTE - Tamanho: 66x99cm	UNIDADE	100.0000	0.7400	74.0000
-------	--------	---------------------------------------------	---------	----------	--------	---------

Marca: RST

Especificação:

- Cores conforme descrito na NAF no campo de 'OBSERVAÇÕES'

00072	012916	PAPEL COLOR-SET	UNIDADE	100.0000	0.6600	66.0000
-------	--------	-----------------	---------	----------	--------	---------

Marca: RST

Especificação:

- Cores conforme descrito na NAF no campo de 'OBSERVAÇÕES'.

00073	012917	PAPEL CREPOM	UNIDADE	100.0000	0.6500	65.0000
-------	--------	--------------	---------	----------	--------	---------

Marca: RST

Especificação:

- Cores conforme descrito na NAF no campo de 'OBSERVAÇÕES'.

00074	012918	PAPEL KRAFT - Rolo com 1,40mts x 20Kg	ROLO	10.0000	96.5000	965.0000
-------	--------	---------------------------------------	------	---------	---------	----------

Marca: RST



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/06/2020 13:01:33  
Folha: 12

## FORNECEDORES VENCEDORES

---

Número do Processo: **000028** Data: 21/05/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO  
Entrega: 23/06/2020 09:00:00 Abertura: 23/06/2020 09:00:00 Proposta: 23/06/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

---

Especificação:

00075	012919	PAPEL LAMINADO - Tamanho: 49x59cm	UNIDADE	100.0000	0.5000	50.0000
-------	--------	-----------------------------------	---------	----------	--------	---------

Marca: RST

Especificação:

- Cores conforme descrito na NAF no campo de 'OBSERVAÇÕES'.

00076	012920	PAPEL SEDA - Tamanho: 48x66cm	UNIDADE	100.0000	0.1400	14.0000
-------	--------	-------------------------------	---------	----------	--------	---------

Marca: RST

Especificação:

- Cores conforme descrito na NAF no campo de 'OBSERVAÇÕES'.

00077	012921	PAPEL SELOFONE - Tamanho: 90x100cm	UNIDADE	100.0000	0.5500	55.0000
-------	--------	------------------------------------	---------	----------	--------	---------

Marca: RST

Especificação:

- Cores conforme descrito na NAF no campo de 'OBSERVAÇÕES'.

00078	012922	PAPEL SULFITE A4 - BRANCO	CAIXA	200.0000	149.0000	29.800.0000
-------	--------	---------------------------	-------	----------	----------	-------------

Marca: DATAPEL

Especificação:

\* Caixa com 10 resmas de 500 folhas;

\* Possuir ISO 9001.

00079	012923	PAPEL SULFITE A4 - COLORIDO	PACOTE	400.0000	4.9900	1.996.0000
-------	--------	-----------------------------	--------	----------	--------	------------

Marca: REPORT

Especificação:

- Pacote com 100 folhas;

- Cores conforme descrito na NAF no campo de 'OBSERVAÇÕES'.

00080	012924	PAPEL VEGETAL - Tamanho A4	BLOCO	20.0000	17.8000	356.0000
-------	--------	----------------------------	-------	---------	---------	----------

Marca: FILIPERSON



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/06/2020 13:01:33  
Folha: 13

## FORNECEDORES VENCEDORES

---

Número do Processo: **000028** Data: 21/05/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO  
Entrega: 23/06/2020 09:00:00 Abertura: 23/06/2020 09:00:00 Proposta: 23/06/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

---

Especificação:

- Bloco com 100 folhas

00081	012925	PAPEL VERGÊ - Tamanho A4	PACOTE	40.0000	8.2600	330.4000
-------	--------	--------------------------	--------	---------	--------	----------

Marca: USAPEL

Especificação:

- Pacote com 50unids.

- Cores conforme descrito na NAF no campo de 'OBSERVAÇÕES'.

00082	012926	PASTA A-Z - Lombo largo - Tamanho: 08cm	UNIDADE	100.0000	8.0500	805.0000
-------	--------	-----------------------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: FRAMA

Especificação:

00083	012927	PASTA CARTÃO DUPLO - Tamanho: 350x230mm	UNIDADE	600.0000	3.4300	2.058.0000
-------	--------	-----------------------------------------	---------	----------	--------	------------

Marca: DELLO

Especificação:

00084	012928	PASTA CATÁLOGO PRETA - Com 100 plásticos com espessura de 0,10mm - Tamanho: 243x333x15mm	UNIDADE	150.0000	11.1500	1.672.5000
-------	--------	---------------------------------------------------------------------------------------------	---------	----------	---------	------------

Marca: ACP

Especificação:

00085	012929	PASTA DE PAPEL COM ELÁSTICO - Tamanho: 233x348mm	UNIDADE	400.0000	1.3800	552.0000
-------	--------	--------------------------------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: ACP

Especificação:

00086	012931	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO - Tamanho: 233x348mm	UNIDADE	5.000.0000	1.3800	6.900.0000
-------	--------	-----------------------------------------------------	---------	------------	--------	------------

Marca: ACP



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/06/2020 13:01:33  
Folha: 14

## FORNECEDORES VENCEDORES

---

Número do Processo: **000028**                      Data: 21/05/2020                      Modalidade: Pregão                      Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item                      Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO  
Entrega: 23/06/2020 09:00:00                      Abertura: 23/06/2020 09:00:00                      Proposta: 23/06/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

---

Especificação:

00087	012930	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO - Tamanho: 233x348x40mm	UNIDADE	100.0000	2.4800	248.0000
-------	--------	--------------------------------------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: ACP

Especificação:

00088	012932	PASTA EM L TRANSPARENTE - Tamanho: 233x348mm	UNIDADE	200.0000	0.5400	108.0000
-------	--------	----------------------------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: ACP

Especificação:

00089	012933	PASTA SANFONADA COM ELÁSTICO - Com 31 divisórias - Tamanho: 250x350mm	UNIDADE	100.0000	38.9900	3.899.0000
-------	--------	-----------------------------------------------------------------------	---------	----------	---------	------------

Marca: ACP

Especificação:

00090	013820	PASTA SUSPENSA - Gramatura 250g/m <sup>2</sup> - Com assessórios	UNIDADE	1.500.0000	1.0000	1.500.0000
-------	--------	------------------------------------------------------------------	---------	------------	--------	------------

Marca: FRAMA

Especificação:

00091	012941	PERCEVEJO LATONADO - Caixa com 100unids.	CAIXA	15.0000	1.4600	21.9000
-------	--------	------------------------------------------	-------	---------	--------	---------

Marca: BRW

Especificação:

- Cores conforme descrito na NAF no campo de 'OBSERVAÇÕES'.

00092	012942	PERFURADOR DE PAPEL	UNIDADE	10.0000	116.7800	1.167.8000
-------	--------	---------------------	---------	---------	----------	------------

Marca: CAVIA

Especificação:

- Material: Ferro fundido:



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/06/2020 13:01:33  
Folha: 15

## FORNECEDORES VENCEDORES

---

Número do Processo: **000028** Data: 21/05/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO  
Entrega: 23/06/2020 09:00:00 Abertura: 23/06/2020 09:00:00 Proposta: 23/06/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

---

- Dimensões da base: 10x24cm;
- Com apoio da base em polietileno;
- Pinos perfuradores e molas em aço;
- Com 02 furos de 7mm de diâmetro;
- Distancia entre os furos de 80mm;
- Com margeador em aço inoxidável;
- Capacidade mínima para 100 folhas.

00093	012943	PINCEL ATÔMICO	UNIDADE	100.0000	1.5000	150.0000
-------	--------	----------------	---------	----------	--------	----------

Marca: BRW

Especificação:

- Cores conforme descrito na NAF no campo de 'OBSERVAÇÕES'.

00094	012944	PINCEL MARCADOR PARA RETRO PROJETOR	UNIDADE	50.0000	1.8400	92.0000
-------	--------	-------------------------------------	---------	---------	--------	---------

Marca: BRW

Especificação:

- Cores conforme descrito na NAF no campo de 'OBSERVAÇÕES'.

00095	008712	PINCEL PARA PINTURA n° 02	UNIDADE	100.0000	1.1800	118.0000
-------	--------	---------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: CASTELO

Especificação:

00096	008715	PINCEL PARA PINTURA n° 08	UNIDADE	100.0000	1.5400	154.0000
-------	--------	---------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: CASTELO

Especificação:

00097	012945	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - Recarregável - Caixa com 12unids.	CAIXA	40.0000	23.4900	939.6000
-------	--------	---------------------------------------------------------------	-------	---------	---------	----------

Marca: BRW

Especificação:

- Cores conforme descrito na NAF no campo de 'OBSERVAÇÕES'.

00099	012947	PISTOLA DE COLA QUENTE - Refil grosso	UNIDADE	20.0000	16.1900	323.8000
-------	--------	---------------------------------------	---------	---------	---------	----------



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/06/2020 13:01:34  
Folha: 16

## FORNECEDORES VENCEDORES

---

Número do Processo: **000028** Data: 21/05/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO  
Entrega: 23/06/2020 09:00:00 Abertura: 23/06/2020 09:00:00 Proposta: 23/06/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

---

Marca: MAKE +

Especificação:

00100	012948	POST-IT - Bloco com 100 folhas - Tamanho: 7,5x10cm	BLOCO	50.0000	3.3600	168.0000
-------	--------	----------------------------------------------------	-------	---------	--------	----------

Marca: BRW

Especificação:

00101	012949	PRANCHETA TRANSPARENTE - Material: Polietileno - Tamanho: 320x220mm	UNIDADE	50.0000	11.7000	585.0000
-------	--------	---------------------------------------------------------------------	---------	---------	---------	----------

Marca: RADEX

Especificação:

00103	013128	PRENDEDOR DE PAPEL - Tamanho: 05cm.	UNIDADE	80.0000	1.2000	96.0000
-------	--------	-------------------------------------	---------	---------	--------	---------

Marca: BRW

Especificação:

00104	012950	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE - Tamanho: 30cm	UNIDADE	60.0000	0.6500	39.0000
-------	--------	---------------------------------------------	---------	---------	--------	---------

Marca: WALEU

Especificação:

00106	012956	TELA PARA PINTURA A ÓLEO - Tamanho: 50x70cm	UNIDADE	20.0000	22.7000	454.0000
-------	--------	---------------------------------------------	---------	---------	---------	----------

Marca: LUARTE

Especificação:

00107	008727	TESOURA DE PICOTAR PROFISSIONAL	UNIDADE	10.0000	46.7900	467.9000
-------	--------	---------------------------------	---------	---------	---------	----------

Marca: BRW

Especificação:





UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/06/2020 13:01:34  
Folha: 17

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000028** Data: 21/05/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO  
Entrega: 23/06/2020 09:00:00 Abertura: 23/06/2020 09:00:00 Proposta: 23/06/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

00108	012957	TESOURA GRANDE COM PONTA	UNIDADE	30.0000	4.6800	140.4000
Marca: BRW						
Especificação:						
- Lâmina em aço inox;						
- Cabos anatômicos e emborrachados;						
- Tamanho (lâmina + cabos): 21,5cm.						
00109	012958	TESOURA PEQUENA SEM PONTA	UNIDADE	300.0000	2.0800	624.0000
Marca: BRW						
Especificação:						
- Lâmina em aço inox;						
- Cabo de polipropileno com cores conforme descrito na NAF no campo de 'OBSERVAÇÕES';						
- Tamanho (lâmina + cabos): 13cm.						
00111	013822	TINTA PINTA PINTAKARA	UNIDADE	80.0000	4.6700	373.6000
Marca: GLITER						
Especificação:						
- Base cremosa artística a base de água, totalmente atóxica;						
- Secagem uniforme e rápida;						
- Indicada para uso sobre a pele do rosto e corpo, para crianças acima de 3 anos e adultos;						
- Cores conforme descrito na NAF no campo de 'OBSERVAÇÕES'						
- Pote com 15ml.						
00112	013823	TNT - TECIDO NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO	ROLO	20.0000	57.5000	1.150.0000
Marca: POLY						
Especificação:						
- Cores conforme descrito na NAF no campo de 'OBSERVAÇÕES'						
- Rolo com 50mts.						

Total do Lote: 82.626.4000  
Total do Fornecedor: 82.626.4000



**UF:** MG  
**Município:** LAGAMAR  
**Entidade:** PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/06/2020 13:01:34  
Folha: 18

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000028** Data: 21/05/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO  
Entrega: 23/06/2020 09:00:00 Abertura: 23/06/2020 09:00:00 Proposta: 23/06/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

### Fornecedor: HORIZONTE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA Ltda - ME

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00012	012820	CADERNO DE CALIGRAFIA - 48 folhas - Capa flexível Marca: FORONI Especificação: - Costurado; - Tamanho: 21x28cm.	UNIDADE	100.0000	1.4500	145.0000
00027	013814	CAVALETE FLIP-CHART Marca: SOUZA Especificação: - Confeccionado em MDF; - Cor: Branco; - Tamanho: 90x54cm.	UNIDADE	20.0000	63.4000	1.268.0000
00028	013815	CAVALETE PORTA QUADROS Marca: SOUZA Especificação: - Confeccionado em Madeira Pinus Natural; - Tamanho: 1,5mts.	UNIDADE	20.0000	43.2000	864.0000

Total do Lote: 2.277.0000  
Total do Fornecedor: 2.277.0000



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/06/2020 13:01:34  
Folha: 19

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000028** Data: 21/05/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO  
Entrega: 23/06/2020 09:00:00 Abertura: 23/06/2020 09:00:00 Proposta: 23/06/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

### Fornecedor: SILVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00023	012851	CARBONO PARA TECIDO - Tamanho: 66x96cm	UNIDADE	80.0000	0.5600	44.8000

Marca: CIS

Especificação:

00067	012912	MOCHILA PARA ALUNOS	UNIDADE	100.0000	32.3400	3.234.0000
-------	--------	---------------------	---------	----------	---------	------------

Marca: ART BAG

Especificação:

- Material: Polyester lavável;
- Possuir alças ajustáveis;
- Possuir dois compartimentos grandes;
- Possuir um compartimento pequeno frontal;
- Possuir bolsos laterais;
- Modelo unissex.

Total do Lote: 3.278.8000  
Total do Fornecedor: 3.278.8000



**UF:** MG  
**Município:** LAGAMAR  
**Entidade:** PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/06/2020 13:01:34  
Folha: 20

## FORNECEDORES VENCEDORES

---

Número do Processo: **000028**                      Data: 21/05/2020                      Modalidade: Pregão                      Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item                      Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO  
Entrega: 23/06/2020 09:00:00                      Abertura: 23/06/2020 09:00:00                      Proposta: 23/06/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

---

**Fornecedor: DIEGO FERREIRA AMORIM 11730392601**

---

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	012805	AGENDA	UNIDADE	30.0000	33.0000	990.0000

Marca: CAPRI

Especificação:

- Ano 2021;
- Capa dura;
- Espiral;
- Tamanho: 20x27cm.

Total do Lote: 990.0000  
Total do Fornecedor: 990.0000



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/06/2020 13:01:34  
Folha: 21

## FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000028** Data: 21/05/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO  
Entrega: 23/06/2020 09:00:00 Abertura: 23/06/2020 09:00:00 Proposta: 23/06/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

### Fornecedor: ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO Ltda - EPP

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00004	012813	BALÃO COLORIDO - Pacote com 50unids Marca: JOY Especificação:	PACOTE	300.0000	3.3600	1.008.0000
00019	008619	CANETA ACRILPEN PARA ESCREVER EM TECIDOS Marca: ACRILEX Especificação:	UNIDADE	35.0000	5.0000	175.0000
00033	012858	COLA GLITER - Embalagem com 35g Marca: ACRILEX Especificação: - Cores conforme descrito na NAF no campo de 'OBSERVAÇÕES'.	UNIDADE	200.0000	2.7800	556.0000
00048	012888	FOLHA EM EVA - Tamanho: 40x60x0,2cm Marca: DUB- FLEX Especificação: - Cores conforme descrito na NAF no campo de 'OBSERVAÇÕES'.	UNIDADE	300.0000	0.8000	240.0000
00066	012911	MIÇANGAS VIDRILHOS - Embalagem com 100g Marca: BIBELO Especificação: - Cores conforme descrito na NAF no campo de 'OBSERVAÇÕES'.	UNIDADE	200.0000	9.8000	1.960.0000
00098	012946	PISTOLA DE COLA QUENTE - Refil fino Marca: CLASSE Especificação:	UNIDADE	10.0000	11.8000	118.0000



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/06/2020 13:01:34  
Folha: 22

## FORNECEDORES VENCEDORES

---

Número do Processo: **000028**                      Data: 21/05/2020                      Modalidade: Pregão                      Sequencial: 000019  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item                      Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO  
Entrega: 23/06/2020 09:00:00                      Abertura: 23/06/2020 09:00:00                      Proposta: 23/06/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

---

Total do Lote:	4.057.0000
Total do Fornecedor:	4.057.0000
Total Geral do Processo	102.449.4000

---

ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO Ltda - EPP  
DIEGO FERREIRA AMORIM 11730392601  
GONÇALVES E TEIXEIRA Ltda - EPP  
HORIZONTE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA Ltda - ME  
SILVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME  
TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI - ME

---

---

---

---

---

---

---

HILARINDA APARECIDA FILHA  
624.051.876-04  
Pregoeiro

---

TELMA RODRIGUES DE MATOS FERNA  
043.907.786-92  
Membro / Equipe de Apoio

---

CLEUZA MARIA DE OLIVEIRA SANTO  
498.281.266-72  
Membro / Equipe de Apoio